
令和４年 ２月２１日 

新人決勝大会 出場チーム 

関係者各位 

 

東京都高等学校体育連盟 

バレーボール専門部男子部 

部長 請地 政元 

 

新型コロナウイルス感染症拡大に伴う新人決勝大会中止のお知らせ 

 

平素より大会運営並びに事業の実施等にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、１月初旬からのオミクロン株の急速拡大に伴い、東京は３月６日（日）までまん延

防止等重点措置が適用されています。２月９日頃より減少傾向はみられますが、感染水準

はいまだに高いままであり、学校の教育活動は、学級閉鎖やオンライン学習、行事等の中

止、生徒や教職員の感染等、大幅な制限をされています。 

 本専門部では、標記大会の実施に向けて、関係各署との調整や協議を重ねてまいりまし

たが、下記の通り中止とさせていただくことに決定いたしました。加盟校の皆さまには、

ご理解をいただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 大会名  令和３年度新人決勝大会 

 

２ 内 容  中止 

 

３ 理 由  ・新型コロナウイルス感染症による拡大防止 

       ・会場の確保が担保できない 

       ・部活動等が制限され、出場校の安全な大会参加を保障できない 

以上 

 

【本件に対する問い合わせ先】 

東京都高等学校体育連盟バレーボール専門部男子部 

専門部委員長 竹山 賢哉 

駿台学園高等等学校 

mttake1966@yahoo.co.jp 


